
Europaplads 16, 1. sal - 8000 Århus C  
 Tlf. 86 39 43 66  - Info@rejseriet.dk 

Rejsefakta:  

Alt dette er inkluderet:

 
 

 
Vi skal bo på det centralt beliggende Scandic hotel. Hotellet ligger ca. 200 
meter fra henholdsvis byens torv og vandfaldene. Man kan her se kongeste-
nen, hvor alle svenske konger som har besøgt byen, har fået indgraveret de-
res navne. Hotellet blev bygget som et rådhus i begyndelsen af 1900-tallet. 
Værelserne er indrettet i moderne nordisk stil med bad/toilet, gratis Wi-Fi, tv 
og hårtørrer. 

Hotel Scandic Swania, Trollhättan 

 Pris pr. person i dobbeltværelse:  kr. 6195,- ved 40 betalende 
         Pris  pr. person i dobbeltværelse kr. 6495,- ved 35 betalende 
 Enkeltværelsestillæg:            kr.  1495,- 

 
• Buskørsel i 5 dage 
• Færge Stena Line Frederikshavn-Göteborg t/r  
• Morgen komplet Stena Line dag 1 
• 4 nætter på hotel med halvpension inkl. 3 retters middag 
• Sejltur i Trollhättan kanalen gennem sluserne 
• Entrè frilandsmuseum Gammelgården 
• Entrë Husquarna Fabriksmuseum 
• Bidrag til Rejsegarantifonden 
• Dansk rejseleder 

Tilmelding  senest 7. april til Jørgen Nielsen  

Telefon 20118917 E-mail: hjnniels@gmail.com 

Oplys navn identisk med pas, tlf., adresse, e-mail . Stena Line har 

også brug for fødselsdato, nationalitet og pas nr.. 

 

 

Pionerklubben-Metal Aalborg 
arrangerer 5 dages rejse til Sverige 

den 1. - 5. juli 2025 

På denne spændende tur til Sverige skal vi bo i Trollhättan lige ved Götakanalen. 
Trollhättan er en by i Västergötland i Sverige med cirka 43.000 indbyggere, og ligger 
ved Göta elv. Den meget vandrige elv har her et fald på 32 meter. Allerede i 1700-
tallet byggede man de første sluser under ledelse af Christopher Polhem, men først i 
1800-tallet lykkedes det at åbne det første kanal- og slusesystem.  Kanal- og sluse-
anlægget er et meget interessant udflugtsmål og besidder stor skønhedsværdi. 



Dag 1 - Afrejse med Stena Line og stop ved Skansen i Göteborg 
Afrejse fra Aalborg kl. 06:00. Vi tager Stena Line færgen Frederikshavn-
Göteborg.  Vi nyder morgen komplet ombord på færgen. Efter ankomsten til 
Göteborg kører vi til Haga-kvarteret her kommer vi til Skansen Kronan - et 
gammelt fort som blev færdigbygget i år 1700. Da fortet blev til, blev det 
indrettet med 23 kanoner, hvoraf en del af dem fortsat er at finde på og om-
kring fortet. Skansen Kronan blev bygget for at beskytte byen mod angreb. 
Fra toppen er der en fantastisk udsigt ud over Göteborg!  Vi fortsætter turen 
nordpå og følger Götaälven til Trollhättan, hvor vi skal bo. 

Dag 2 - Trollhättan, sejltur igennem sluserne 
Efter morgenmaden kører vi til sluserne, hvor vi både ser de gamle og de 
nuværende sluser. Hvis vi er heldige oplever vi at der sluses skibe. Sluserne 
kan tage ganske store skibe, der sejles fragt til byerne omkring Vänern. Vi 
besøger også udsigtspunktet Kopparklinten, hvorfra der er udsigt til vandfal-
dene og den store vandkraftstation. Ved middagstid skal vi ud at sejle med 
båden Elfkungen, som er en af Sveriges ældste, og bedst bevarede, øhavs 
både. Vi sejler på Trollhätten kanalen, der er en del af den 190 km lan-
ge Gøtakanal, og strækker sig fra Gøteborg i vest, til Söderköping i øst. Vi 
nyder udsynet til de smukke svenske landskaber og imponerende vandfald, 
inden vi hen på eftermiddagen er tilbage i Trollhättan.  

Dag 3 - Besøg Akvadukten i Håverup og Bengtfors. 
Vi kører nordpå mod søen Vänern, igennem Mellerup når vi Köpmannebro 
med Dalsland kanal. Ved Håverud skal vi besøge akvadukten, en kasse med 

vand, der gør det muligt at sejle hen over den smalle kløft. Turen går videre 
ind i landet til Bengtsfors, her findes Vestsveriges største friluftmuseum 
”Gammelgården”. Vi gør ophold i byen med mulighed for frokost. Tilbagetu-
ren går over Åmål og langs Vänern.  
 
Dag 4 - Husquarna Fabriksmuseum, Smedbyen og Jönköping  
Første besøg bliver Husquarna Fabriksmuseum, vi får et indblik i mere end 
300 års svensk industrihistorie. Her er bl.a. modeller af fabrikkens symaski-
ner, motorcykler, grænslåmaskiner og jagtvåben . Tæt på museet ligger også 
den charmerende bebyggelse Smedbyn, hvor kunstnere og kunsthåndværke-
re i dag er flyttet ind i de gamle rødmalede arbejderboliger, hvor de udstiller-
keramik, glas, smykker og møbler.  Vi fortsætter og ser nærmere på Jönkö-
ping, der er en moderne handelsby, med et charmerende centrum, med lidt 
ældre huse. Her bliver der tid til sen frokost for egen regning. Efter at have 
hygget os i byen kører vi tilbage til Trollhättan. 
 
Dag 5 - Hjemrejse gennem skærgårdskysten  
Vi kører mod Uddevalla, hvor vi når ud til skærgårdskysten. Nu går turen 
over øerne Orust og Tjörn til vi igen når fastlandet ved Stenungssund, videre 
forbi Kungalv med den gamle Bohus Fæstning til Gøteborg, hvor vi har tid til 
en rundtur forbi Volvo fabrikken og centrum med Kungsportavenuen, kunst-
museet, teateret og Liseberg inden vi sidst på eftermiddagen sejler mod Fre-
derikshavn. Vi nyder den flotte udsejling gennem skærgården. Kl. 20:15 når 
vi til Frederikshavn og herfra går turen tilbage til Aalborg. 


